
 

 
 
 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αθήνα,   30-09-2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 9162/99979 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: PROPLAN PLANT PROTECTION COMPANY SL 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  C/ Valle del Roncal 12-Oficina 7 

Πληροφορίες:  Δ. Πιταροκοίλη, Ο. Μελιτά                                   28232- Las Rozas, Madrid, Ισπανία 

Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 254, 210 92 87 244 
dpitarokili@minagric.gr 
omelita@minagric.gr 

 (διά του υπεύθυνου 

 επικοινωνίας Τουτουτζιδάκη  

 Αντωνίου και ΣΙΑ Ε.Ε. 

   Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 

   E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr) 

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 70139 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) TOSCANA (δ.ο. Tribenuron-methyl 75%) ως προς 
τη διεύθυνση του υπεύθυνου επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, 
καθώς και ως προς τις δηλώσεις προφύλαξης» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 10679/122264/10.11.2015 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε η με 

αριθμό 70139 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) TOSCANA (δ.ο. 

Tribenuron-methyl 75%), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τη με αριθμ. Υ26/6.10.2015 (ΦΕΚ2144/Β/06.10.2015) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη. 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 9379/119137/02/11/2015 (ΦΕΚ 2367/Β/04.11.2015) Απόφαση 

Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον 

Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 

Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

6. Τις με αριθμ. πρωτ. 198/1563/8.1.2016 και 9162/99979/12.9.2016 αιτήσεις της εταιρείας 

PROPLAN PLANT PROTECTION COMPANY SL δια του υπεύθυνου επικοινωνίας Τουτουτζιδάκη 

Αντωνίου. 

 

ΑΔΑ: 7Ι9Ζ4653ΠΓ-ΨΟΓ



 

 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 70139 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) TOSCANA (δ.ο. Tribenuron-methyl 75%), που χορηγήθηκε με την με αριθμ. 

πρωτ. 10679/122264/10.11.2015 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τη 

διεύθυνση του υπεύθυνου επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, 

καθώς και ως προς τις δηλώσεις προφύλαξης. 

 
    Συγκεκριμένα τα σημεία 1.4β, 1.4γ και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
  

β) Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 
Τηλ. 210 7471000, 210 6725174 
Fax: 210 7471009  
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

  
γ) Υπεύθυνος για την τελική 

διάθεση στην αγορά (εφόσον δεν 

έχει έδρα στη χώρα) 

ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 
Φιλικής Εταιρείας 3,  
Μεταμόρφωση Αττικής 
Τ.Κ.: 144 52 
Τηλ: 210 2836440 
Fax: 210 2836240  
E-mail: hybrids@otenet.gr 

 
 
11  Δηλώσεις προφύλαξης P405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά.  

P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 
προϊόν.   
 
Sp1: Μην ρυπαίνετε το νερό με το προϊόν η τη συσκευασία του. Να 

μην πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα.  

 
SPe3: Για να προστατέψετε τα φυτά μη στόχους να αφήσετε μια 

αψέκαστη ζώνη 5 μέτρων από μη γεωργική γη.  

 

Οι εργάτες θα πρέπει να φορούν προστατευτική ενδυμασία 

(μακρυμάνικο πουκάμισο και μακρύ παντελόνι) και μπότες  εφόσον 

εισέλθουν στο πεδίο εφαρμογής μετά τον ψεκασμό. 

 
EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία 

και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ι9Ζ4653ΠΓ-ΨΟΓ



 

 
 
 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 10679/122264/10.11.2015 απόφασή μας, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
     
 
    Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 
                    Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΑΔΑ: 7Ι9Ζ4653ΠΓ-ΨΟΓ


		2016-10-03T14:28:43+0300
	Athens




